

## Akcja maseczki dla mieszkańców

Pracownicy Urzędu Miejskiego w Wolborzu we wtorek 14 kwietnia spakowali ponad 6,5 tysięcy maseczek ochronnych dla mieszkańców gminy Wolbórz.

Maseczki rozwieźli do mieszkańców drухowie OSP. *Od 16 kwietnia 2020 r. poruszając się w przestrzeni publicznej zobowiązani jesteśmy, zgodnie z decyzją Ministerstwa Zdrowia, używać maseczek ochronnych (tj. na ulicy, w sklepach, urzędach, w środkach komunikacji publicznej i w miejscu pracy...).* - te słowa skierował do mieszkańców w liście, który znalazł się w kopercie wraz z maseczką - **Burmistrz Wolborza Andrzej Jaros**. We wtorek 14 kwietnia 2020 r. od wczesnych godzin rannych pracownicy Urzędu Miejskiego w Wolborzu pakowali maseczki, z zachowaniem środków ostrożności, do zaadresowanych kopert. Maseczki ochronne



wyprodukowane zostały w Polsce, przez naszego lokalnego przedsiębiorcę, i zgodnie z dyspozycją Burmistrza Wolborza zostały na odprawie

przekazane drухom OSP by Ci rozwieźli je do mieszkańców gminy. Dostarczone maseczki można prać w temp. 60 st. C (nie wolno prasować



tradycyjnie!, można prasować parą). Apelujemy do Mieszkańców aby wychodząc z domów bezwzględnie używać maseczek ochronnych. Miej-

my nadzieję, że w ten sposób ograniczymy rozprzestrzenianie się pandemii koronawirusa. Wszystkim Państwu życzymy dużo zdrowia.

## Burmistrz Andrzej Jaros uruchamia program pomocowy dla przedsiębiorców z Gminy Wolbórz

W związku z trudną sytuacją przedsiębiorców w gminie Wolbórz, którzy w związku z pandemią COVID-19 zmuszeni zostali do ograniczenia lub zamknięcia swojej działalności gospodarczej, na wniosek Burmistrza Wolborza Andrzeja Jarosa opracowany został program pomocowy, by pracodawcy wraz ze swoimi współpracownikami mogli przetrwać ten trudny okres.

Wolbórz, którzy w związku z pandemią COVID-19 zmuszeni zostali do ograniczenia lub zamknięcia swojej działalności gospodarczej, na wniosek Burmistrza Wolborza Andrzeja Jarosa opracowany został program pomocowy, by pracodawcy wraz ze swoimi współpracownikami mogli przetrwać ten trudny okres.

Wolbórz, którzy w związku z pandemią COVID-19 zmuszeni zostali do ograniczenia lub zamknięcia swojej działalności gospodarczej, na wniosek Burmistrza Wolborza Andrzeja Jarosa opracowany został program pomocowy, by pracodawcy wraz ze swoimi współpracownikami mogli przetrwać ten trudny okres.

Propozycje uchwał pomocowych przedyskutowali Radni Rady Miejskiej w Wolborzu, którzy podjęli decyzję o zwolnieniach od podatku od nieruchomości przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 (rozprzestrzenianie się wirusa SARS-CoV-2). Na zwolnienia podatkowe mogą liczyć firmy hotelarskie, gastronomiczne, eventowe, zajmujące się kulturą i sztuc-



Zdjęcie ilustruje obrady, które odbyły się przed pandemią koronawirusa.

## 880 maseczek na 880-lecie Wolborskiej Kolegiaty

W związku z panującą pandemią koronawirusa parafia św. Mikołaja w Wolborzu, z inicjatywy ks. Łukasza Bisia postanowiła zorganizować akcję zebrania maseczek dla najbardziej potrzebujących osób w gminie Wolbórz i w województwie łódzkim.

Swoją pomoc w zbiórce już zadeklarowało Wolborskie Centrum Kultury oraz Pan **Michał Szymański**, właściciel przychodni Amicus Med. Zapraszamy wszystkich chętnych do włączenia się w akcję poprzez uszycie maseczki i dostarczenie jej do kancelarii parafialnej lub WCK. Maseczki będą zbierane w godzinach pracy tych instytucji. Po zebraniu założonej ilości zostaną zdezynfekowane przez Przychodnię a następnie przekazane potrzebującym. O szczegółach będziemy informować na bieżąco. Akcją popiera dwóch naszych bohaterów narodowych Marszałek Józef Piłsudski oraz Andrzej Frycz Modrzewski.





## Zostań w domu z kulturą

Takie hasło przyświeca od ponad miesiąca Wolborskiemu Centrum Kultury. Instytucja jak wiele innych w Polsce i na świecie, stanęła nagle przed nieznanymi dotąd, albo nieznanymi na taką skalę, dylematami.

Jak prowadzić codzienną działalność domu kultury podczas pandemii koronawirusa? Ograniczyć działalność czy zamknąć instytucję? WCK postanowiło, że nadal działa, ale tymczasowo przenosi się do strefy online. Poprzez Internet pracownicy Centrum Kultury dostarczają codziennie inspiracji kulturalnych, ciekawostek i pomysłów na twórcze spędzenie czasu w domu. Wolborskie Centrum Kultury zaproponowało swoim odbiorcom grafik zajęć on-



- piątek: wirtualna wędrówka po muzeum – Centrum Pożarniczym.  
- niedziela: cykl "Wspomnień czar" – prezentacja archiwalnych nagrań z imprez i uroczystości.

Gimnastyka przeznaczona jest w głównej mierze dla seniorów, ale ćwiczyć może każdy, kto ma na to ochotę. Prezentowany jest zestaw prostych ćwiczeń, które pozwolą m.in. zniwelować ból kręgosłupa. Zajęcia teatralne odbywają się w formie warsztatów zatytułowanych „Domowa Akademia Lalek”. Instruktor teatralna pokazuje jak w prosty sposób i przy użyciu przedmiotów, które każdy ma w domu, można zrobić fantastyczną lalkę teatralną. Podczas zajęć plastycznych dzieci i ich rodzice mogą kreatywnie spędzić czas i stworzyć np. domową ciastolinę lub inne ciekawe prace artystyczne. Wśród zajęć on-line nie może zabraknąć również muzyki. Dzieci, słuchając

pożarnej. Ponadto Wolborskie Centrum Kultury przeszukuje swoje medialne archiwa i prezentuje nagrania z imprez i uroczystości, jakie miały miejsce w minionych latach w domu kultury. Można było zobaczyć już wizytę księżnej Yorku Sary Ferguson w Wolborzu w 1997 roku oraz uroczystość z okazji 30-lecia Domu Kultury, która odbyła się w 2002 roku. Wszystkie zajęcia i filmy można zobaczyć na profilu WCK i Centrum Pożarniczego na FB, na kanale YouTube i poprzez stronę internetową WCK i muzeum. Wolborskie Centrum Kultury zachęca również wszystkich do wspólnej zabawy organizując konkursy z nagrodami. Ostatnio jest to #artchallenge” czyli wyzwanie. Polega ono na tym, że trzeba odtworzyć jakieś dzieło sztuki przy pomocy wszystkiego, co się ma pod ręką. Liczy się kreatywność, pomysłowość i... odrobina humoru. Swoje interpretacje znanych dzieł można wstawiać na profilu WCK na Facebooku. Śledźcie WCK na [www.facebook.com/Wolborskie-CentrumKultury/](http://www.facebook.com/Wolborskie-CentrumKultury/) oraz stronie internetowej [www.wckwolborz.eu](http://www.wckwolborz.eu) Tymczasem bądźcie zdrowi i dbajcie o siebie nawzajem! I zostańcie w domu! Poznacie naszych ludzi z Wolborza? **Ks. Łukasz Biś** - Obraz "Kazanie Skargi" Jan Matejko 1862-1864. **Barbara Duda** - Obraz "Dama z gronostajem" Leonardo da Vinci ok. 1489r. Dyrektor WCK **Kamila Dubiłas Boroń** - Obraz "Żydówka z pomarańczami" Aleksander Gierymski 1880-1881.

line, który pozwoli większości osób korzystać z zajęć, jakie odbywały się poprzednio w budynku WCK w określonych dniach.

W poniedziałek: gimnastyka dla każdego

- wtorek: kreatywne warsztaty teatralne

- środa: inspirujące zajęcia plastyczne

- czwartek: twórcze zajęcia muzyczne

nagrań, mają m.in. za zadanie nauczyć się nowej piosenki czy wykonać proste ćwiczenia rytmiczne. Z kolei Centrum Pożarnicze, którego na razie nie można osobiście zwiedzać, oferuje wirtualną wycieczkę. W cyklicznych odcinkach prezentowane są najciekawsze zbiory muzeum okraszone ciekawostkami o Wolborzu i jego historii oraz historii wolborskiej straży



## Sobieskiego już z asfaltem

20 kwietnia 2020 r. położony został dywanik asfaltowy na budowanej ul. Sobieskiego w Wolborzu.

Prace dobiegają końca, ulica Sobieskiego ma już nawierzchnię asfaltową. Na placu budowy byli **Andrzej Jaros** Burmistrz Wolborza, **Zbigniew Klewin** przewodniczący Rady Miejskiej oraz z-ca burmistrza **Dymitr Jędryka**. - *Cieszę się, że prace szybko postępują, kiedy zamontowane zostaną latarnie, ulica będzie prezentowała się okazale, mieszkań-*

*cy powinni być zadowoleni.* - powiedział Burmistrz Wolborza. Zakres prac budowlanych na Sobieskiego obejmował wykonanie podbudowy wraz z nakładką asfaltową ulicy na długości ponad 300 m. Ulica o szerokości 5 metrów posiada teraz zjazd do posesji, 2,5 metrowy chodnik, oświetlenie oraz rowy odprowadzające wody opadowe. Inwestycja kosztuje budżet gminy blisko 0,7 mln zł. Wykonawcą prac jest firma **Kaźmierczak z Moszczenicy**.



## Podziękowania dla OSP

**Andrzej Jaros** Burmistrz Wolborza oficjalnie podziękował druhom za ich służbę w czasie pandemii koronawirusa.

- Szanowni Druhowie, Koledzy z naszych 12 jednostek OSP Gminy Wolbórz, chciałbym Wam serdecznie podziękować za sprawną, szybką akcję rozwiezienia do naszych mieszkańców maseczek ochronnych. Kolejny raz udowodniliście, że jesteście bardzo dobrze przygotowani do służby w czasie zagrożenia naszego zdrowia i życia. Dziękuję - napisał na profilu FB **Burmistrz Wolborza Andrzej Jaros**.





## Budujemy drogę w Żywocinie

Trwa modernizacja drogi w Żywocinie. Prace budowlane na drodze obejrzał Burmistrz Wolborza Andrzej Jaros.

Droga w Żywocinie o długości 1,4 km zostanie poszerzona do 5 metrów i

zyska nową nawierzchnię asfaltową oraz pobocza z kruszywa o szerokości 0,5 m. Droga realizowana jest ze środków Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 50 % dotacji do inwestycji. Koszt wyremontowania tego odcinka drogi wyniesie w sumie

0,8 mln zł. Prace modernizacyjne zakończone zostaną do końca kwietnia br. Postęp prac na drodze obejrzał Andrzej Jaros Burmistrz Wolborza z towarzyszącymi mu z-cą Burmistrza Dymitrem Jędryką oraz Piotrem Gurdziakiem inspektorem ds. dróg.



## Usuwanie azbestu – wnioski na 2020

Prosimy mieszkańców gminy Wolbórz, którzy chcą w 2020 roku usunąć wyrobki zawierające azbest ze swojej nieruchomości o składanie wniosków o nieodpłatne wykonanie tej usługi.

Nabór wniosków przeznaczony do realizacji w 2020 roku będzie trwał w nieprzekraczalnym terminie do 26 kwietnia 2020r. Wnioski złożone po tym terminie będą realizowane w 2021 roku. W związku z ograniczonym funkcjonowaniem Urzędu Miasta w Wolborzu prosimy przysyłać wnioski (skan dokumentu) drogą elektroniczną na adres: k.mierzejewska@wolborz.eu bądź przesyłać wniosek drogą pocztową na adres Urzędu Miasta w Wolborzu, Plac Jagiełły 28, 97-320 Wolbórz. Informacje dotyczące wypełnienia wniosku można uzys-



kać pod nr telefonu 693 222 760. Do każdego wniosku proszę przesyłać zdjęcie magazynowanego zdemontowanego azbestu. W przypadku składania wniosku drogą pocztową tradycyjną lub osobiście proszę o wysłanie zdjęcia z adresem lokalizacji odp-

dów na adres e-mail: k.mierzejewska@wolborz.eu

UWAGA! Gmina tylko odbiera i utylizuje odpady zawierające azbest z pokrycia dachu. Nie demontujemy płyt azbestowych.

## Urząd pracuje on-line

Do odwołania Urząd Miejski w Wolborzu zamknięty dla Klientów.

Decyzja podyktowana jest wprowadzeniem działań zapobiegawczych pandemii koronawirusa w Polsce. Prosimy o kontakt telefoniczny. Nasi pracownicy są do Państwa dyspozycji od poniedziałku do piątku w godzinach pracy urzędu:

- Budownictwo – 44 61 64 241 wew. 31, 36, 41;
- Podatki – 609 222 853 lub 44 61 64 241 wew. 35;
- Odpady komunalne – 785 777 420 lub 44 61 64 241 wew. 36;
- Dowody osobiste – 44 61 64 241 wew. 30;
- USC – 44 61 64 241 wew. 24;

• Księgowość – 44 61 64 241 wew. 26, 25, 38. KASA zostaje zamknięta aż do odwołania. Wszelkie płatności prosimy dokonywać przelewem na niżej wymienione rachunki:  
• PODATKI: Nr 86 8985 0004 0050 0556 1522 0004  
• OPLATY ZA ODPADY KOMUNALNE: Nr 59 8985 0004 0050 0556 1522 0005 WAŻNE !!! osoby korzystające z DOPLATY ZA ODPADY KOMUNALNE dla członków rodzin wielodzietnych /KARTA DUŻEJ RODZINY/ proszone są o kontakt telefoniczny przed dokonaniem przelewu na



numer 785 777 420 lub 44 61 64 241 wew. 36 celem ustalenia właściwej kwoty do zapłaty. W tytule przelewu prosimy dopisać: „KDR”.  
• OPLATA SKARBOWA I INNE OPLATY LOKALNE: Nr 70 8985 0004 0050 0556 1522 0001

## Nowy dach na Domu Ludowym

Szybko postępują prace modernizacyjne w Domu Ludowym w Golezszach Dużych.

Miesiąc temu były tylko ściany, dziś budynek nabiera kształtów. Kompleksowy remont Domu Ludowego potrwa do sierpnia br. Rozebrano większość ścian i postawiono nowe, trwają prace nad nowym dachem. Prace budowlane obejmują kompleksową termomodernizację z wymianą stolarki, drzwiowej i okiennej. Zamontowane zostanie nowe źródło ciepła, którym będzie nowoczesna pompa ciepła. Budynek po remoncie będzie posiadał 10 kW instalację fotowoltaiczną, która będzie produkowała energię elek-

tryczną na potrzeby budynku. Pomieszczenia zyskają nowe posadzki, elewacje, instalacje oraz nowy dach. Budynek będzie miał po remoncie nowy układ pomieszczeń, w których pomieszczą się Pracownia Orange oraz filia Miejskiej Biblioteki. KGW z Golezsz Dużych zyska nowoczesną kuchnię i piękną salę na sołectwie wydarzeń. Wartość inwestycji to 1,4 mln zł, w tym pozyskana dotacja o wartości 0,7 mln zł. Prace budowlane mają się zakończyć do 4 września br. 20 kwietnia 2020 r. plac budowy odwiedzili Burmistrz Wolborza Andrzej Jaros wraz z zastępcą Dymitrem Jędryką oraz przewodniczący Rady Miejskiej Zbigniew Klewin, sołtys w Golezszach Dużych.



## Sprawdź czy masz skrzynkę

Akcja dostarczania maseczek ochronnych do mieszkańców wykazała, że wiele posesji nie posiada skrzynki pocztowej.

Prosimy o zamontowanie skrzynki, ponieważ za jej brak grozi kara finansowa. W związku z pandemią koronawirusa i akcją dostarczania maseczek ochronnych do mieszkańców, zwróciliśmy uwagę, że są posesje w naszej gminie nie mają skrzynek pocztowych. W przypadku braku skrzynki druhowie z OSP nie mogli zostawić koperty z maseczkami dla domowników. Znowelizowana ustawa pocztowa obowiązująca od początku 2013 roku, nakłada na właścicieli nieruchomości obowiązek montażu skrzynek pocztowych, to warunek konieczny do tego, by listonosz mógł doręczyć przesyłkę w



sytuacji, gdy lokatorów nie ma w domu. Prosimy o zamontowanie skrzynek pocztowych tam gdzie ich dotychczas nie było, ponieważ ustawodawca może nas ukarać karą pieniężną w wysokości od 50 złotych nawet do 10.000 złotych. Ustawa z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe/Dz.U. z 2018. poz. 2188 ze zm., Art. 40.



# Nowa mapa, turystyczne tablice i witacze

Dbamy o identyfikację wizualną miasta i gminy Wolbórz. Służą temu nowe tablice informacyjne.

Nowa mapa gminy Wolbórz pojawiła się na skwerze przy moście na ul. Modrzewskiego. Każdy zainteresowany może teraz popatrzeć w kartograficzny sposób na naszą gminę i miasto Wolbórz. Mapa wyposażona jest w QR kody, które po zeskanowaniu telefonem przekierowują nas na stronę internetową miasta.

Niebawem pojawią się także na terenie miasta trzy kolejne tablice turystyczne opracowane wspólnie ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Wolborza. Tym razem na tablicach znajdziemy historyczne rysy: kościoła Św. Anny i parafialnego cmentarza, kapliczki św. Rocha i wolborskiego zamku. W sumie będzie już pięć tablic, dwie poprzednie ustawione zostały w zeszłym roku i prezentują wolborską kolegiatę i rynek z ratuszem na pl. Jagiełły.

Na terenie gminy pojawi się pięć witaczy. Trwa ich projektowanie. Duże ponad 3 metrowe konstrukcje zastąpią te stare zniszczone ustawione przy wjazdach na teren naszej gminy. Projekt witaczy możecie zobaczyć obok.

